
30. MARTĀ AICINĀM PIEDALĪTIES AKCIJĀ  

"ZEMES STUNDA 2019" 

 

Šā gada 30.martā visā pasaulē atzīmēs Zemes stundu. Laikā no 20.30 līdz 21.30 ikviens iedzīvotājs, 

uzņēmums, pašvaldība vai organizācija – ikviens ir aicināts simboliski izslēgt apgaismojumu uz vienu 

stundu, lai parādītu savu apņemšanos videi draudzīgākai rīcībai ikdienā. 
Pasaules Dabas fonds vērš uzmanību, ka akcijas mērķis nav ietaupīt elektrību. Tas šādā pasākumā nav 

iespējams. Gaismas izslēgšana ir tik pat simboliska kā svecīšu aizdedzināšana Lāčplēša dienā. Nav nozīmes 

izslēgto elektroierīču skaitam, svarīga ir cilvēku apzināta nepieciešamība dzīvot videi draudzīgi. 

Izslēdzot gaismu Es: 

Saku, ka vides problēmu risināšana man ir svarīga lieta. Es gribu dzīvot tīrā vidē un gribu, lai tāda iespēja 

būtu arī maniem bērniem; 

Saku, ka valstij, pašvaldībām būtu tam jānovirza līdzekļi. Es sagaidu no politiķiem, ka vides problēmu 

risināšana no fona problēmas kļūst par nopietnu politiskās dienas kārtības jautājumu; 

Saku, ka ir forši, ka mēs esam aizvien vairāk toleranti pret to, kas notiek mums apkārt un līdz ar to ziedojam 

līdzekļus bērniem, slimiem cilvēkiem, dzīvniekiem un varbūt kādam piemineklim. Taču būtu labi 

apzināties nepieciešamību kā uzņēmējiem, tā privātpersonām atbalstīt arī vides lietas; 

Visbeidzot es saku, ka ikviens no mums var kaut ko darīt, lai mūsu vienīgajām mājām – Zemei, būtu vairāk 

spēka. Darīšana nav tikai viena stunda ik gadu Zemes stundā. Tās ir ikdienišķas izvēles visa gada garumā. 

  

Lai pievienotos, aicinām: 

 Izslēgt gaismu; 

 Ievietot sociālajos tīklos kāda sev svarīga dabas objekta fotoattēlu, pievienojot mirkļbirku 

#zemesstunda ; 

 Pievienoties kādam Tavā pašvaldībā rīkotam Zemes stundas pasākumam vai noorganizēt to pašam. 

 

Izmaini kaut ko savā dzīvesveidā! 
 Ekopadome 


